РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

 от 05.05.2015 года                         №  44/254
Об установлении значений коэффициентов вида разрешенного (функционального) использования земельных участков и значений коэффициентов дифференциации по видам деятельности арендаторов внутри одного вида функционального использования земельного участка, применяемых для определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся на территории муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Курской области от 25.12.2007г. № 137-ЗКО «О порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности Курской области или государственная собственность на которые не разграничена», Уставом муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, Собрание депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области

РЕШИЛО:
1.Установить значения коэффициентов видов (функционального) использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области (Кви), согласно приложению №1.

2.Установить значения коэффициентов дифференциации по видам деятельности арендаторов внутри одного вида функционального использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области (Ка), согласно приложению №2.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на информационных стендах и официальном сайте Администрации Амосовского сельсовета в сети «Интернет»
Глава Амосовского сельсовета                                                         Т.В. Иванова

Приложение №1

к решению Собрания депутатов
Амосовского сельсовета
Медвенского района

от  05.05.2015года № 44/254
Значение коэффициентов видов (функционального) использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области (Кви)

	№ п/п
	Вид разрешенного (функционального) использования земельного участка
	Коэффициент вида разрешенного (функционального) использования земельных участков (Кви)

	1.1
	Земли под жилыми домами многоэтажной и повышенной этажности застройки
	земельные участки для строительства
	0,4042

	1.2

	земельные участки для обслуживания и эксплуатации
	0,3368

	2.1
	Земли под индивидуальной жилой застройкой
	земельные участки для строительства
	0,2064

	2.2

	земельные участки для обслуживания и эксплуатации
	0,1836

	3
	Земли дачных и садоводческих объединений граждан
	земельные участки дач, садоводческих объединений
	0,0786

	4.1
	Земли гаражей и автостоянок
	земельные участки гаражных кооперативов
	0,7047

	4.2

	земельные участки для строительства гаражных кооперативов
	1,0430

	4.3

	земельные участки под индивидуальными гаражами
	0,8344

	4.4

	земельные участки для строительства индивидуальных гаражей
	1,0132

	4.5

	земельные участки для хранения автомобилей
	1,2517

	5.1
	Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, автозаправочными и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса
	земельные участки под магазинами, торговыми центрами, торговыми комплексами, рынками, киосками, павильонами, ларьками, летними торговыми площадками, и иными объектами торговли
	1,3597

	5.2

	земельные участки предоставленные для строительства магазинов, торговых центров, торговых комплексов, рынков, киосков, павильонов, ларьков, летних торговых площадок, и иных объектов торговли
	2,2440

	5.3

	земельные участки под ресторанами, барами, закусочными, столовыми и другими объектами общественного питания
	1,3340

	5.4

	земельные участки, предоставленные на период проектирования и строительства ресторанов, баров, закусочных, столовых и других объектов общественного питания
	1,4553

	5.5

	земельные участки под ателье, мастерскими, парикмахерскими, банями, саунами, бюро похоронных услуг
	0,6670

	5.6

	земельные участки, предоставленные на период проектирования и строительства ателье, мастерских, парикмахерских, бань, саун, бюро похоронных услуг
	0,8490

	5.7

	земельные участки под гостиницами, гостиничными комплексами, мотелями и т.д.
	0,7858

	5.8

	земельные участки, предоставленные на период проектирования и строительства гостиниц, гостиничных комплексов, мотелей и т.д.
	1,0000

	5.9

	земельные участки под компьютерными салонами
	1,3340

	5.1

	земельные участки, предоставленные на период проектирования и строительства пунктов по приему вторсырья
	1,4553

	5.11

	земельные участки, предоставленные в целях эксплуатации и обслуживания пунктов по приему вторсырья
	1,3340

	5.12

	земельные участки, предоставленные в целях эксплуатации и обслуживания пунктов приема лома черных и цветных металлов
	1,3340

	5.13

	земельные участки под объектами автосервиса, газонаполнительными станциями
	1,3340

	5.14

	земельные участки, предоставленные на период проектирования и строительства объектов автосервиса, газонаполнительных станций
	1,4553

	5.15

	земельные участки под аптеками, аптечными киосками, аптечными пунктами и др.
	1,6944

	5.16

	земельные участки, предоставленные на период проектирования и строительства аптека, аптечных киосков, аптечных пунктов и др.
	1,8484

	6
	Земли под объектами здравоохранения, образования, социального
обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религиозными объединениями
	земельные участки под объектами здравоохранения, образования, социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религиозными объединениями
	0,0108

	7.1
	Земли под промышленными
объектами
	земельные участки, предоставленные для эксплуатации и обслуживания промышленных объектов
	0,7878

	7.2

	земельные участки, предоставленные на период строительства промышленных объектов
	1,0275

	7.3

	земельные участки, предоставленные в целях эксплуатации и обслуживания объектов сотовой и спутниковой связи
	10,2575

	7.4

	земельные участки, предоставленные на период проектирования и строительства объектов сотовой и спутниковой связи
	21,7731

	7.5

	земельные участки пожарных депо
	0,2311

	7.6

	земельные участки предприятий по ремонту и содержанию дорог и т.п.
	0,1370

	7.7

	земельные участки предприятий автомобильного транспорта
	0,1102

	8.1
	Земли под
административно-управленческими и общественными
объектами
	земельные участки под административными зданиями
	0,5389

	8.2

	земельные участки, предоставленные на период проектирования и строительства административных зданий
	0,7546

	8.3

	земельные участки под страховыми компаниями, банками, нотариальными и иными конторами
	1,0781

	8.4

	земельные участки, предоставленные на период проектирования и строительства страховых компаний, банков, нотариальных и иных контор
	1,4014

	9
	Земли под военными объектами
	земельные участки войсковых частей и других объектов обороны
	0,9004

	10
	Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	земельные участки санаториев, домов отдыха, пансионатов, кемпингов, пионерских лагерей т.д.
	0,6856

	11.1
	Земли
сельскохозяйственного
использования
	земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома, производственных, бытовых и иных зданий, строений, сооружений
	0,2064

	11.2

	земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства, сенокошения и выпаса скота
	0,2699

	11.3

	Земельные участки для ведения огородничества
	0,2699

	11.4

	земельные участки, предназначенные для выращивания сельскохозяйственных культур
	0,1242

	11.5

	земельные участки, предназначенные для эксплуатации и обслуживания объектов производственного назначения, объектов по переработке и хранению сельскохозяйственной продукции, объектов по ремонту сельскохозяйственной техники
	1,8646

	11.6

	земельные участки предназначенные для строительства объектов производственного назначения, объектов по переработке и хранению сельскохозяйственной продукции, объектов по ремонту сельскохозяйственной техники
	2,6508

	12.1
	Земельные участки из категории земель
промышленности и т.д.
	земельные участки используемые под карьеры и другие изыскательские работы
	11,9843

	12.2

	земельные участки, предоставляемые для строительства объектов производственного назначения
	1,4723

	13
	Земли под
обособленными водными объектами
	земельные участки, под прудами, обособленными водными карьерами и т. д.
	0,1660

	14
	Прочие земли
	0,4900

	15.1
	Земельные участки из категории земель
сельскохозяйственного
назначения
	земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома, производственных, бытовых и иных зданий, строений, сооружений
	0,2984

	15.2

	земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства, сенокошения и выпаса скота
	0,0649

	15.3

	земельные участки для ведения огородничества
	0,0649

	15.4

	земельные участки, предназначенные для выращивания сельскохозяйственных культур
	0,0778

	15.5

	земельные участки, предназначенные для эксплуатации и обслуживания объектов производственного назначения, объектов по переработке и хранению сельскохозяйственной продукции, объектов по ремонту сельскохозяйственной техники
	1,1677

	15.6

	земельные участки предназначенные для строительства объектов производственного назначения, объектов по переработке и хранению сельскохозяйственной продукции, объектов по ремонту сельскохозяйственной техники
	1,5569

	15.7

	прочие земельные участки
	1,2974

Приложение №2

к решению Собрания депутатов

Амосовского сельсовета

Медвенского района

от  05.05.2015года № 44/254

Значение коэффициентов дифференциации по видам деятельности арендаторов внутри одного вида функционального использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области (Ка)

	№ п/п
	Вид деятельности арендаторов
	Значение коэффициентов Ка

	1
	Арендаторы, основная деятельность которых не направлена на получении прибыли (некоммерческие юридические лица и объединения граждан)
	0,15

	2
	Арендаторы, основная деятельность которых является предпринимательская деятельность, направленная на получении прибыли
	0,2

	3
	Арендаторы, основная деятельность которых является производство и переработка сельскохозяйственной продукции
	0,15

	4
	Арендаторы, использующие земельные участки предназначенные для личного, семейного, домашнего или иного использования, не связанного с предпринимательской деятельностью
	0,1

	5
	Прочие виды деятельности
	0,25